
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 116 DEL 03-07-2020 Registro Gen. N. 214

OGGETTO: STAGIONE DI TEATRO CLASSICO ANTICO ANNO 2020 - IMPEGNI DI
SPESA FORNITURE E SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE

L’anno  duemilaventi addì  tre del mese di luglio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del
18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 29.01.2020 di nomina del sottoscritto di Titolare della
P.O. Settore I° AFFARI GENERALI;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27.04.2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DUP E BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020-2021-2022”

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale Nº 46 del 14-05-2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE PEG - ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI -
PIANO DELLE PERFORMANCE. ANNO 2020.”

Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n.  59 del 24.06.2020 mediante la
quale si procedeva ad approvare il programma della Stagione di TEATRO CLASSICO ANTICO, da
effettuarsi presso l’Anfiteatro Romano;



Dato atto che nel predetto atto si stabiliva che l’organizzazione della manifestazione per quanto
concerne i rapporti con le compagnie teatrali, come per i decorsi anni sarebbe stata gestita
dall’AMAT, e la restante parte in collaborazione con la Pro Loco, l’Associazione Borgofuturo e
l’Associazione FORM;

Precisato che con il medesimo atto si conferiva incarico all’AMAT di Ancona approvando la
relativa convenzione;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.  58 del 24.06.2020 mediante la quale si
procedeva ad approvare il progetto “BORGOFUTURO+ IL BUON CONTAGIO” disponendo a
carico del Comune di Urbisaglia un costo di adesione al progetto pari ad euro 8.000,00;

Evidenziato che nelle predette deliberazioni si demandava in capo al Titolare della P.O. AFFARI
GENERALI la gestione della manifestazione, ivi compresa l’assunzione del relativo impegno di
spesa;

Visto il quadro economico relativo all'organizzazione logistica e pubblicitaria della manifestazione
redatto dal competente Ufficio, dal quale si evince quanto segue:

SPESE DI PUBBLICITA’

Ditte Importi CIG: Capitolo Impegno
CRONACHE MACERATESI di CM
Comunicazione srl

 €      427,00 ZC22D88626 1036143
CORRIERE ADRIATICO di Piemme SPA  €      706,38 ZDD2D8878B 1036144
RESTO DEL CARLINO di “Societa' Pubblicita'
Editoriale e Digitale S.p.A.”

 €      500,00 ZA02D8996B 1036145
SOCIAL MEDIA (Facebook e Instagram)  €            -

“LA REPUBBLICA” di A.Manzoni
€
1.586,00

Z742DA7BB7 1036187
TOTALE  €   3.219,38

ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO

Spese di  taglio alberi e manutenzione area
dell'Anfiteatro - Soc. Agricola MARI MAURIZIO

 €   3.189,04 Z6D2D592D4 1036/1

138 (assunto con
determina N. 34
20/06/2020 Reg.
Gen. 197)

Spese di allestimento palco e taglio alberi -
Soc. Agricola MARI MAURIZIO

 €   2.000,00 ZC02D8A5F7 1036/1146
Ditta R.M.S. – Gestione del palco e
illuminazione

 €   8.174,00 ZBA2D8CE82 1036/1147

SCIA Antincendio - PRATICA VIGILI DEL
FUOCO

 €      540,00
1036/1

140/2020 (pagata
con  mandato 677)

ANTINCENDIO TOLENTINO – Collaudo €      12,20 Z2E2D8A9C1
1036/1158

P.I. Franco Marini  €      381,00 Z032D65CAB 1036/1148
P.I. Riccardo Cardinali - Prevenzione Incendi  €   1.540,00 Z442D6626C 1036/1149
Bagni e sanificazione - Ecologia Tolentino  €   1.550,00 Z012D89E9B 1036/1150
Materiale Anticovid (Mascherine, Gel
disinfettante)

€   355,38 ZE92D9B6CD 1036/1 160

Stuart assistenza su strada €            -

STAFFOLANI DANILO - Montaggio Cancello €     732,00 Z2A2DBE81D 1036/1 188
EUROCARTA SRL - Acquisto cancelleria per
stagione

€       273,00 Z632D9F1CA
1036/1 189

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 116 del 03-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



COMET REMATARLAZZI - Materiale segnaletica €       240,00 Z932DA7367 1036/1 190
TOTALE  € 19.426,62

SPESE SPEDIZIONI E AFFISSIONI

AFFISSIONI  €      134,00 1036133 (assunto con
determina N. 110 del
29/06/2020 –
mandato 117)

BOLLETTINI  €         3,00
1036

TOTALE  €      137,00

SPESE DI STAMPA MANIFESTI
Tipografia San Giuseppe, Manifesti, buste e
postalizzazione  €   1.600,00 ZD62D89E2B 1036151

SERVIZIO DI ASSISTENZA E SOCCORSO

C.R.I di Petriolo  €      595,00 Z8A2D92980 1036/1 152

SPESE PER LO SPETTACOLO

Canone Soprintendenza per utilizzo anfiteatro  €      700,00 1036/1153
Bollo per quietanza Canone Soprintendenza  €       14,00 1036/1153

Spese AMAT - contributo  €   6.900,00 1036/1

154 (Come previsto
da Delibera di
Giunta Comunale n.
59 del 24/06/2020)

BORGOFUTURO  €   8.000,00 1036/2

155 (Come da
Delibera di Giunta
Comunale n. 58 del
24/06/2020)

BORGOFUTURO - VINICIO CAPOSSELA  €   4.000,00
1036/5 e
1036/1

156 e 157 (2.000€
cap. 1036/5 e
2.000€ cap. 1036/1)

TOTALE  € 19.614,00

Totale Generale € 44.677,00

Ritenuto di doversi procedere all'approvazione del sopraindicato quadro economico di spesa,
avvalendosi nell'organizzazione della manifestazione delle ditte ivi menzionate, tra le quali talune,
specializzate nel proprio settore di competenza, che hanno già svolto in passato le attività di
campagna pubblicitaria, consulenza per prevenzione incendi, allestimento e fornitura palco,
fornitura di materiale tipografico e il servizio di pronto soccorso.

Visto che, per i locali di spettacolo e di trattenimento in genere, impianti e centri sportivi, sia di
carattere pubblico che privato, con capienza superiore a 200 persone, va versato un canone SCIA
Antincendio (pratica n. 16918) pari ad euro 540,00;

Dato atto che alla luce di quanto indicato al punto precedente, con il presente atto si intende
procedere, oltre che all’assunzione dell’impegno di spesa, anche alla liquidazione della SCIA
ANTICENDIO (pratica n. 16918) per un importo pari ad euro 540,00.

Ritenuto quindi doversi procedere ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000 all’assunzione
dell’impegno di spesa della somma di € 40.825,96 come segue:

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 116 del 03-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



CAPITOLO IMPORTO
1036 € 4.819,38
1036.1 € 26.006,58
1036.2 € 8.000,00
1036.5 € 2.000,00
TOTALE € 40.825,96

Attesa la propria competenza in merito;

Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica e
della copertura finanziaria della spesa derivante dall’adozione del presente atto;

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di approvare le previsioni di spesa sintetizzate nel quadro economico relativo all'organizzazione
della Manifestazione TEATRO CLASSICO ANTICO ANNO 2020, come da programma contenuto
nell’atto di Giunta Comunale richiamato in premessa, per un importo totale di € 40.825,96;

Di dare atto che per le forniture, lavori, collaborazioni necessari alla realizzazione della
manifestazione ci si avvarrà delle ditte e dei professionisti di cui in premessa e di provvedere con il
presente atto ad affidare ai medesimi dei necessari incarichi di servizio, fornitura e lavori;

Di disporre l’impegno di spesa complessivo di € 40.825,96 come meglio di seguito dettagliato nei
seguenti capitoli:

CAPITOLO IMPORTO
1036 € 4.819,38
1036.1 € 26.006,58
1036.2 € 8.000,00
1036.5 € 2.000,00
TOTALE € 40.825,96

Di procedere, oltre che all’assunzione dell’impegno di spesa, anche alla liquidazione della SCIA
ANTICENDIO (pratica n. 16918) per un importo pari ad euro 540,00 da versare alla Tesoreria
Provinciale di Macerata;

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza e all’ufficio segreteria;

Di dare atto che alla liquidazione delle relative spese si procederà come da vigente Statuto e
Regolamento di Contabilità di questo Ente, nonché nel rispetto delle vigenti norme in materia.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 116 del 03-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 116 del 03-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.   140 del 06-07-2020 di euro         540,00
Impegno n.   143 del 07-07-2020 di euro         427,00
Impegno n.   144 del 07-07-2020 di euro         706,38
Impegno n.   145 del 07-07-2020 di euro         500,00
Impegno n.   146 del 07-07-2020 di euro       2.000,00
Impegno n.   147 del 07-07-2020 di euro       8.174,00
Impegno n.   148 del 07-07-2020 di euro         381,00
Impegno n.   149 del 07-07-2020 di euro       1.540,00
Impegno n.   150 del 07-07-2020 di euro       1.550,00
Impegno n.   151 del 07-07-2020 di euro       1.600,00
Impegno n.   152 del 07-07-2020 di euro         595,00
Impegno n.   153 del 07-07-2020 di euro         714,00
Impegno n.   154 del 07-07-2020 di euro       6.900,00
Impegno n.   155 del 07-07-2020 di euro       8.000,00
Impegno n.   156 del 07-07-2020 di euro       2.000,00
Impegno n.   157 del 07-07-2020 di euro       2.000,00
Impegno n.   158 del 08-07-2020 di euro          12,20
Impegno n.   160 del 09-07-2020 di euro         355,38
Impegno n.   187 del 29-07-2020 di euro       1.586,00
Impegno n.   188 del 29-07-2020 di euro         732,00
Impegno n.   189 del 29-07-2020 di euro         273,00
Impegno n.   190 del 29-07-2020 di euro         240,00

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 09-11-2020

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 116 del 03-07-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 116 del 03-07-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI URBISAGLIA


